CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO
CASA DE LEIS VEREADOR POLYBIO JUSTINO GARCIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

INDICAÇÃO Nº 94/2024

AUTOR: VEREADOR MATHEUS VICENTE DA COSTA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

O Vereador infra-assinado, de conformidade com as normas

regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que encaminhe

expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias, Prefeito Municipal,

com cópia ao senhor Adriano de Souza, Secretário Municipal de Obras, Serviços

Urbanos e Apoio Viário com cópia ao senhor Adriano de Souza, Secretário

Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário , solicitando a execução dos

serviços de tapamento de buracos na canaleta localizada na Rua Ulisses Medeiros

de Figueiredo, na altura do nº 3.320, no bairro Chácara Boa Vista.

      JUSTIFICATIVA

Estou apresentando um pedido para a execução dos serviços e reparo na

canaleta localizada na Rua Ulisses Medeiros de Figueiredo, na altura do nº 3.320,

localizada no bairro Chácara Boa Vista.

 Trata-se de um ponto em que é preciso realizar os serviços de reparo

junto a canaleta, que está deteriorada, apresentando buracos, poças de água e muita

sujeira. A canaleta necessita ser refeita, os buracos tampados, para que as poças de água

sejam eliminadas, e que seja feita a limpeza total daquela localidade, que está com um

péssimo aspecto.

Observa-se que a referida localidade possui um tráfego intenso e está

em péssimas condições. As poças de água que se formaram no local também é motivo

de preocupação, pois contribui para a proliferação de insetos, tornando-se uma questão

de saúde pública.

 Portanto, espero que este pedido seja atendido o quanto antes, a bem da

comunidade aparecidense.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado - MS,

17 de maio de 2024.

MATHEUS VICENTE DA COSTA

                                   VEREADOR